
  

RESOLUCION No. 02.P.DIC. 00014 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañia UNA VIDA FELIZ S.A VIDAFELIZ, 
otorgada ante la Notaría Pública Cuarta del cantón Manta el 20 de 
Diciembre del año 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.02.017 del 15 de Enero del 2002, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 

del 2000; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía UNA 
VIDA FELIZ S.A VIDAFELIZ, con domicilio principal en la ciudad de 

Manta, Cantón Manta, provincia de Manabi, en los términos constantes en 

la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 

por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Cuarta del 

cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 

aprueba del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registro 

Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta 

Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones.    

  

        

    

COMUNÍQUESE.- DADA y, prtoviejo, 2 1 ENE. 2002 

PRAT TERA NAS A A e 
; 

l sporfulendancia de Lempañlas ¡ 

pa 19 MAR. 2002 
ABG. lb mco ANDRAD; RECIBIDO 

INTENDENE DE COMPAÑIAS DE POR Jero 

JFIA-MASS-mzm 

2002-01-15 

    

      

     



.: Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo, Abg. 
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: O2P.DIC., 

Numeral: 00014 de fecha veintiuno de enero del año dos mil dos; tomo nota «al 
margen de la matriz que se aprueba, según lo dispuesto en el artículo segundo, 
de lo que se resuelve er su articulo primero: APROBAR la Constitución de la 
Compañia UNA VIDA FELIZ S.A VIDAFELIZ, con domicilio principal en la ciudad 
de Manta, Provincia de Manabi, en los términos constantes en la referida 
Escritura. Manta, cuatro de febrero del año dos mil dos. EL NOTARIO.- (o) Y 

Die Bula. 4 
— Ah. Els Pe Ordeño 

NOTARIA CUARTA SUPLENTE 

«edita Ecuador    
RAZEN: 

DEJO INSCRITA Lá PRESENTE RESOLUCION DE APROBA 

CION ALA ESCRITUSA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DENC= 

MIN2DA " UNA VIDA FELIZ S. A. "» EN CL REGISTRO MERCANTIL 

A MI CARGO)» BAC El NUMERO CIENTO TREINTA Y NUEVE ( 139 ) 

Y ANLTADD EN EL REPERTERIC GZNERAL CON El NUMERO CIENTO - 

OCHENTA Y DCZ ( 182 ) EN ESTA FECHA» CUMPLIENDO LO DIS 

PUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL bp 

MANTA > 4 ÓE “O 2.002 

eS 
Me Recio a rán Y. 
SEGISTRADORA MERCANTIL 

MANTA 

  

comntON - 

  
 


